125 Hoc etiam á uolatu **petasum** nominant. **Plinius**: Supra id quadratum pyramides
 stant quinque, quatuor in angulis et in medio una. In imo, latae pedum septuagenum quinum. Aliae
 centum quinquagenum, ita fastigiatae ut in summo orbis aeneus et petasus unus omnibus sit impositus,
 ex quo pendeant excepta cathenis tintinabula, quae uento agitata longe sonitus referant. Petasi etiam
 5 alae dicuntur quibus Mercurii talaria nectuntur, (f° 86 r) et ipsa talaria. Item uela
 tenuissima, quibus uti in theatris solebant ex lino aestiuo tempore. Á quibus qui
 petasis utuntur **petasati** uocantur. **Suetonius** de Augusto: Aestate, apertis cubiculi foribus
 ac saepe in peristyllo saliente aqua atque etiam uentilante aliquo, cubabat. Solis uero ne hiberni quidem
 patiens, domi quoque non nisi petasatus sub diuo spatiabatur. **Petaso** autem ea pars suis dicitur
 10 quae ab alis incipit et costas comprehendit, quibusdam ueluti uirgulis pinguis
 distincta. **Martialis** de perna: Ceretana mihi fiat uel missa licebit De Menapis : lauti de petasone
 uorent.

126 Nam **pernae** tam priores quam posteriores coxae dicuntur. **Plinius**: Castrantur
 sues post bidui inediae suspensae pernis prioribus. Ab huius pernae similitudine **piscis**
 quoque genus **perna** appellatus est, ex concharum genere circa Pontias insulas
 frequentissimum. Stant pernae uelut sulto crure longo in harena defixae hiantes que,
 5 quae limpitudo est, pedali non minus spatio cibum uenantur. Dentes in circuitu habent

123,14 cf. Iuu. 6,132 | 15-16 cf. Ps. Acron *car.* 1,37,2 | 17 cf. Non. 540 (Plaut. *Epid.* 233) |
124,2-3 Iuu. 3,157-158 | 5-6 cf. Plin. *nat.* 34,72 uar. | 8-9 cf. Isid. *orig.* 19,19,11 | **125,1-4** cf. Plin.
nat. 36,92 uar. | 7-9 cf. Suet. *Aug.* 82,1-2 | 11-12 Mart. 13,54 | **126,1-2** cf. Plin. *nat.* 8,209 | 3-6 cf.
 Plin. *nat.* 32,154 uar.

123,14 Et *U* : Foeda *oa* Faeda *v* || 17 caluatum *v* || 17-18 et plumare *om. ova* || 20 pulma *v* ||
124,2 marmillonum *a* || 4 petasum *ov* || 6 petasum *v* || 9 pinaculus *v* || 10 nentorum *ov* || **125,5**
 nectuntur] insectuntur *v* || 7 petasis] -siis *o* || 9 diuo] cliuo *ov* || 10 aliis *o* || 12 norent *v* || **126,1** nam
U p.c. || 2 inediae] medium *ov* || 3 perna genus *v* || appellatum *a* || 4 uelut] seu *v* || crure] curuae *v* ||
 perfixae *v*

pectinatim spissatos, intus pro spondylo grandis est caro. Veteres pernas pedes appellabant, quod nomen hodie quoque seruant Hispani. Hinc **pernio** appellatur morbus pedum ex nimio frigore proueniens et calcaneum praecipue infestans, quem Graeci χείμεθλα uocant. **Plynius**: Rapum domesticum Perniones feruens impositum sanat, et crudum tusum cum sale prodest cuicumque uitio pedum. Hinc fit diminutium **perniunculus**. **Idem**: Perniunculus curat et cotyledon cum axungia.